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IV Dzień Regionalny w Szkole Podstawowej im.
Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej

6 czerwca 2019 roku już po raz czwarty zorganizowaliśmy w naszej szkole Dzień
Regionalny, czyli dzień poświęcony lokalnej historii, tradycjom i kulturze. Wzorem
poprzednich lat była to także okazja do wręczenia nagród laureatom IV Gminnego
Konkursu Historycznego Dzieje Ochotnicy i Tylmanowej. Odbyło się również uroczyste
odsłonięcie tablicy upamiętniającej  majora Józefa Chlipałę – Lubańskiego, absolwenta
naszej szkoły, bohatera II wojny światowej.

Swoją obecnością zaszczyciło nas wielu Gości -  senator RP Jan Hamerski i poseł na sejm RP
Edward Siarka, Wójt Gminy Ochotnica Dolna, pan Tadeusz Królczyk, pani Sekretarz Gminy
Ochotnica Dolna, Radna Powiatu Nowotarskiego Maria Łojas- Jurkowska,

Przewodniczący Rady Gminy, pan Maciej Mikołajczyk, Zastępca Przewodniczącego Rady
Gminy Ochotnica Dolna, p. Maria  Chlipała - Gołdyn oraz radni: p. Maria Głód, Bożena Kuziel,
Irena Pawlik i Andrzej Runger.  Gościliśmy również  p. kierownik Referatu Oświaty Gminy
Ochotnica Dolna Jadwigę Czajkę,  p. wizytator Kuratorium Oświaty w Nowym Targu Anielę
Kasiniak, Proboszcza Parafii w Ochotnicy Górnej, kapelana Związku Podhalan ks. dr.
Stanisława Kowalika, ks.  dr. Jana Knutelskiego, kierowniczkę Gminnej Biblioteki Publicznej
Monikę Groń, kierowniczkę Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Dolnej Monikę Jagiełę,
członków Związku Podhalan Oddział Ochotnica Dolna z prezesem Leszkiem Chrobakiem na
czele, dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Krościenku nad
Dunajcem, pana Roberta Dębskiego oraz dyrektorów szkół Gminy Ochotnica Dolna. Obecni
byli także nauczyciele przygotowujący uczniów do Gminnego Konkursu Historycznego, wraz
ze swoimi podopiecznymi, a także rodzice, nauczyciele i pracownicy naszej szkoły oraz
uczniowie. Wśród gości była również pani Stanisława Gołdyn, lokalna poetka, a prywatnie
babcia naszych uczniów. Z racji tego, że uroczystość poświęcona była pamięci Józefa Chlipały
– Lubańskiego, obecni byli członkowie jego rodziny, m. in. jego brat Kazimierz Chlipała oraz
wnuk Jan Ziemba.

Przygotowania do uroczystości trwały bardzo długo. Przeprowadzono cykl zajęć o historii i
tradycji Ochotnicy, następnie konkurs plastyczny „Ochotnicka Nike”, najlepsze prace
 tworzyły oprawę plastyczną tego dnia. Uroczystości towarzyszyła wystawa pamiątek po
Lubańskim, w tym najcenniejsze eksponaty: orzełek z jego czapki wojskowej, Krzyż
Walecznych, francuski order Croix de Guerre z brązową gwiazdą oraz zdjęcia. Wystawa
została zorganizowana dzięki życzliwości wnuka majora, Jana Ziemby.

Uroczystość otworzyła p. dyrektor  szkoły Barbara Konopka a następnie goście mogli
posłuchać części artystycznej poświęconej pamięci Józefa Chlipały, po czym nastąpiło
uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej przez p. Wójta Tadeusza Królczyka,



przedstawicieli rodziny Lubańskiego oraz społeczności szkolnej – p. Dyrektor, rodziców i
uczniów.

Po tej wzruszającej ceremonii wystąpił szkolny zespół NUCICKI, który zaprezentował
muzykę, śpiew i taniec  naszego regionu. Kolejny punkt programu to wręczenie nagród
laureatom IV Gminnego Konkursu Historycznego Dzieje Ochotnicy i Tylmanowej pod
patronatem Wójta Gminy Ochotnica Dolna Tadeusza Królczyka.

Druga część IV Dnia Regionalnego to  Międzypokoleniowy Quiz „Ochotnica, wioska
nasa”, który został zorganizowany przy współpracy  z Wiejskim Ośrodkiem Kultury w
Ochotnicy Dolnej i Gminną Biblioteką Publiczną w Ochotnicy Dolnej.

Wystartowało w nim 8 drużyn – w ich skład wchodzili uczniowie, rodzice, nauczyciele naszej
szkoły ora członkowie Rady Gminy. Nad przebiegiem quizu czuwała komisja w składzie:
Monika Groń i Małgorzata Kędzierska, nauczycielka naszej szkoły. Po zaciekłej walce, w
której wszyscy uczestnicy, tak dorośli jak i nasi uczniowie, wykazali się ogromną wiedzą na
temat historii oraz tradycji Ochotnicy, Komisja wyłoniła zwycięzców – drużynę Rodziców w
składzie: Anna Cwynar, Halina Jagieła, Monika Jagieła i Irena Pawlik  oraz drużynę
Radnych w składzie: Maria Chlipała - Gołdyn, Bożena Kuziel i Maciej Mikołajczyk.

Wszyscy uczestnicy Quizu otrzymali nagrody, które ufundowała Gminna Biblioteka Publiczna
w Ochotnicy Dolnej oraz Związek Podhalan w Ochotnicy Dolnej.

Uroczystość była przepiękna, zwłaszcza że wszyscy uczniowie, nauczyciele i obsługa
zaprezentowali się w strojach góralskich albo z góralskim elementem. Bardzo dziękujemy
naszym gościom za obecność i życzliwość, a wszystkim uczniom i pracownikom szkoły za
zaangażowanie.

IV  Dzień Regionalny został przygotowany przez zespół nauczycieli w składzie: Małgorzata
Kędzierska, Agnieszka Dyda i Agata Chlipała.


